
Departamenti i 

Drejtësisë 

Dekani Kësh�ll� � Fakultet�t
Kësh�ll� Adm�n�strat�v 

� Fakultet�t

Përgjegjësi 

Departament� � 
Shkencave të 
Komun�k�m�t

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Departament� � 
Shkencave 

Islame

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Sekretaria e

 Departamentit

Sekretaria e

 Departamentit

Sekretaria e
 Departamentit

Kancelari i

Fakultetit

STRUKTURA ORGANIZATIVE E 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE HUMANE

Departamenti i 

Drejtësisë 

Dekani Kësh�ll� � Fakultet�t
Kësh�ll� Adm�n�strat�v 

� Fakultet�t

Përgjegjësi 

Departament� � 
Shkencave të 
Komun�k�m�t

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 

Departament�t 

Departament� � 
Shkencave 

Islame

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 

Departament�t 

Kësh�ll� � 

Departament�t 

Sekretaria e

 Departamentit

Sekretaria e

 Departamentit

Sekretaria e

 Departamentit

Kancelari i

Fakultetit

Departamenti i 

Shkencave të Edukimit

Dekani Kësh�ll� � Fakultet�t
Kësh�ll� Adm�n�strat�v 

� Fakultet�t

Përgjegjësi 

Departamenti I 
Gjuhës dhe Letërsis 

Angleze

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Sekretaria e
 Departamentit

Sekretaria e

 Departamentit

Sekretaria e
 Departamentit

Kancelari i

Fakultetit

STRUKTURA ORGANIZATIVE E 

FAKULTETIT TË FILOLOGJISË DHE EDUKIMIT

Departamenti I 
Gjuhës dhe Letërsis 

Turke

Departamenti i 

Drejtësisë 

Dekani Kësh�ll� � Fakultet�t
Kësh�ll� Adm�n�strat�v 

� Fakultet�t

Përgjegjësi 

Departament� � 
Shkencave të 
Komun�k�m�t

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Departament� � 
Shkencave 

Islame

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Sekretaria e

 Departamentit

Sekretaria e

 Departamentit

Sekretaria e
 Departamentit

STRUKTURA ORGANIZATIVE E 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE HUMANE

Departamenti i 
Shkencave të Edukimit

Përgjegjësi 

Departamenti i 
Gjuhës dhe Letërsis 

Angleze
Kësh�ll� � 

Departament�t 
Kësh�ll� � 

Departament�t 
Kësh�ll� � 

Departament�t 

SEKRETARIA 

E DEPARTAMENTIT

STRUKTURA ORGANIZATIVE E 

FAKULTETIT TË FILOLOGJISË DHE EDUKIMIT

Departamenti 
i Shkencave 

Kompjuterike

Kancelari i

Fakultetit

Këshilli i 
Profesorëve

Drejtori i Shkollës 
Doktorale 

Koordinatori i programit 
të Doktoratës në 

Shkencat e Edukimit 

Koordinatori i programit 
të Doktoratës në 

Teologji dhe Shkenca 
Fetar 

SKEMA ORGANIZATIVE E SHKOLLËS

DOKTORALE
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Departamenti

I Shkencave Islame

Departamenti
 i Drejtësisë

Departamenti

Shkencave të 

Komunikimit

Fakulteti i Shkencave
Humane

“Për shkencat islame”

“Medias dhe 
Komunikimit”

 “Për edukim të vazhduar
 dhe formim profesional”

“Për gjuhë dhe letërsi”
Departamenti

I Shkencave Islame

Departamenti
 i Drejtësisë

Departamenti

Shkencave të 

Komunikimit

Qendra Kërkimore

Departamenti i Gjuhës 
dhe Letërsisë Angleze

Departamenti i Gjuhës 
dhe Letërsisë Turke

Zyra e Përzgjedhjes
       dhe Pranimit

Sekretaria Mësimore

Zyra e Teknologjisë së            
    informacionit

Zyra e Financës

Zyra e Menaxhimit të
Bibliotekës

Zyra e Shërbimeve 

Administrative

Zyra e Protokollit 
dhe Korrespondencёs

Zyra e Burimeve 
Njerëzore dhe     

   Çështjeve Juridike 

Fakulteti i Shkencave
Humane

Fakulteti i Filologjisë

dhe EdukimitKancelari

Zyra e Kërkimit 
Shkencor  

Zyra e Zhvillimit 
     të Kurrikulave

Zyra e Marrëdhënieve
Ndërkombëtare

Zyra e Kordinimit të
Programeve Master

Këshilli i Etikës

Këshilli 
Administrimit

Rektori Senati

Këshilli i Lartë

      Departamenti i
Shkencave të Edukimit

“Për shkencat islame”

“Medias dhe 
Komunikimit”

Zv. Rektori

Dekani i 
Studentëve

Zyra e Planifikimit 
tё Karrierёs

Zyra e Shёrbimit 
Keshillimor dhe 

Shёndetёsor 

Zyra e Studentёve 
të Huaj

Zyra e Konvikteve

Zyra e tё 
Diplomuarve 

Zyra e koordinimit 
të klubeve studentore

Rektorati

Këshilli i Vlerësimit
 Akademik dhe 

Zhvillimit të Cilësisë

Komisioni i Menaxhimit 
të Cilësisë

Komisioni i Brendshëm 
i Sigurimit të Cilësisë

Komisioni i 
Planifikimit Strategjik

Këshilli i Disiplinës 

 “South East European
 Center for Social 

Research – SERS”

Zyra e Marrëdhënieve
me Publikun 
dhe Median

Zyra e Marrëdhënieve
         me Jashtë

SHKOLLA E LARTË 
HËNA E PLOTË  BEDËR

Department of
 Islamic Science

 Department of Law
Department of 

Communications 
Sciences

Student Selection 
and 

Admission Office
Registrar’s Office

Information and 
Technologies Office                

Finance Office

Library Management
Office

 
Administrative
Service Office 

Protocol and 
Correspondence 

Office

Human Resources 
and Legal Affairs 

Office 

Faculty 
of 

Humanities
Chancelor

                 Coordination Office 
of Master Programs

Quality Assurance 
Council

International
 Relations Office

Discipline
Council 

Ethics Council

Administrative 
Council

Rector Senate

Higher Council 

Developmental Research 
Center “In Islamic 

Sciences”

 “Media and 
Communication” 
Developmental 

Research Center

Dean of Students

Career Planning
 Office

Psycho-Social and
 Health-Care 

Services Office

Foreign Students 
Office

Alumni Office

Students’ Club 
Coordination Office 

Public and Media 
Relations Office

Office of 
Research

Zyra e Përzgjedhjes
       dhe Pranimit

Zyra e Sekretarisë 
Mësimore

Zyra e Teknologjisë së            
    informacionit

Zyra e Financës

Zyra e Menaxhimit të
Bibliotekës

Zyra e Shërbimeve 
Administrative

Zyra e Protokollit 
dhe Korrespondencёs

Zyra e Burimeve 
Njerëzore dhe     

   Çështjeve Juridike 

Fakulteti i Filologjisë

dhe EdukimitKancelari
Dekani i 

Studentëve

Zyra e Planifikimit 
tё Karrierёs

Zyra e Shёrbimit 
Psiko-Social dhe 

Shёndetёsor 

Zyra e Studentёve 
të Huaj

Zyra e tё 
Diplomuarve 

Zyra e koordinimit 
të klubeve studentore

Zyra e Marrëdhënieve
me Publikun 
dhe Median

Zyra e Kërkimit 
Shkencor  

Zyra e Marrëdhënieve
Ndërkombëtare

Zyra e Kordinimit të
Programeve Master

Këshilli i Etikës

Këshilli 
Administrimit

Rektori Senati

Këshilli i Lartë

Këshilli i Sigurimit 
të Cilësisë Këshilli i Disiplinës 

Departamenti

I Shkencave Islame

Departamenti
 i Drejtësisë

Fakulteti i Shkencave
Humane

“Medias dhe 
Komunikimit”

Departamenti

Shkencave të 

Komunikimit

“Për shkencat islame”

Qendra 
Kërkimore-Zhvillimore

Qendra 
Kërkimore-Zhvillimore

Faculty of Philology
 and Education

Department of English
Language and 

Literature

Department of Turkish
Language and 

Literature 

Department of 
Education Sciences

                 Curricula 
Development Office

Departamenti i Gjuhës 
dhe Letërsisë Turke

Departamenti i Gjuhës 
dhe Letërsisë Angleze

      Departamenti i
Shkencave të Edukimit

Zyra e Zhvillimit 
     të Kurrikulave

STRUKTURA PËRBËRËSE 
E INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË

Shënim: 17 Persona nga personeli Akademik efektiv mbajnë dhe detyra administrative 

SHKOLLA E LARTË PRIVATE 
"HËNA E PLOTË" (BEDËR)

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

PAD = 6, PAE = 35,  PAK = 24, PND = 4  
NR. PROG = 9, NR.STUD = 447

Departamenti i drejtësisë 

Departamenti i shkencave të komunikimit 

Departamenti i shkencave islame 

Qendra Kërkimore-Zhvillimore 
“Medias dhe Komunikimit” ,  

PAE = 12, Prof = 0, Prof.As = 0  
PhD/Dr. = 6, MSc/MP = 6, PND = 1

PAE = 8, Prof = 1, Prof.As = 1  
PhD/Dr. = 1, MSc/MP = 5, PND = 1

PAE = 7, Prof = 1, Prof.As = 0,  
PhD/Dr. = 3, MSc/MP = 3, PND = 2

PAE = 4, Prof = 0, Prof.As = 0  
PhD/Dr. =  1, MSc/MP = 3, PND = 0, 

Zyra e Koordinimit të
Programeve Master

Zyra e Marrëdhënieve
Ndërkombëtare

Zyra e Kërkimit 
Shkencor  

Zyra e Zhvillimit 
     të Kurrikulave

FAKULTETI I FILOLOGJISË DHE EDUKIMIT

Zyra e Përzgjedhjes
dhe Pranimit

Zyra e Sekretarisë 
Mësimore

Zyra e Teknologjisë             
    së informacionit

Zyra e Burimeve Njerëzore 
dhe Çështjeve Juridike       

Kancelari

Zyra e FinancësZyra e Protokollit 
dhe Korrespondencёs

Zyra e Menaxhimit 
të Bibliotekës

Zyra e Shërbimeve 
Administrative

Zyra e Marrëdhënieve
me Publikun dhe Median 

Zyra e Planifikimit 
tё Karrierёs

Zyra e koordinimit 
të klubeve studentore

Zyra e Shёrbimit Psiko
-Social dhe Shёndetёsor 

Zyra e tё 
Diplomuarve 

Zyra e Studentёve 
të Huaj

Departamenti i gjuhës dhe 
letërsisë angleze 

Departamenti i gjuhës dhe letërsisë turke  
PAE = 8, Prof = 0, Prof.As = 0,

 PhD/Dr. = 3, MSc/MP = 5, PND = 0

Departamenti i shkencave të edukimit 
PAE = 7, Prof = 0, Prof.As = 2,  

PhD/Dr. = 1, MSc/MP = 4, PND = 0

Dekani i Studentëve

PAD = 2

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 3

PAD = 3

PAD = 2

PAD = 1

PAD = 2

PAD = 3

PAD = 2

PAD = 5

PAD = 4

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 1

PAD = 4, PAE = 23,  PAK = 19, PND = 1 
NR. PROG = 9, NR.STUD = 398

PAE = 8, Prof = 0, Prof.As = 0, 
PhD/Dr. = 3, MSc/MP = 5, PND = 1

PAE = 4, Prof = 0, Prof.As = 0  
PhD/Dr. =  1,MSc/MP = 3, PND = 0, 

Qendra Kërkimore-Zhvillimore
 “Për shkencat islame”, 

 

Dekani Dekanati Administratori
i Fakultetit

Përgjegjësi Përgjegjësi 

SEKRETARIA 

E DEPARTAMENTIT

SEKRETARIA 

E DEPARTAMENTIT

Përgjegjësi 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

Kësh�ll� � 
Departament�t 

SEKRETARIA 

E DEPARTAMENTIT

Dekani Dekanati Administratori
i Fakultetit

Përgjegjësi Përgjegjësi 

SEKRETARIA 

E DEPARTAMENTIT

SEKRETARIA 

E DEPARTAMENTIT

Departamenti 

i Drejtësisë   

Departamenti i 
Shkencave të 
Komunikimit

Departamenti i 

Shkencave Islame

STRUKTURA ORGANIZATIVE E 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE HUMANE
Këshilli i Etikës

Administratori i Fakultetit 
të Shkencave Humane 

dhe Drejtësisë   

Zyra e Sekretarisë 
Mësimore

Zyra e Teknologjisë             
    së Informacionit

Zyra e Burimeve 
Njerëzore        

Zyra e Protokollit 
dhe Korrespondencёs

Zyra e Menaxhimit 
të Bibliotekës

Zyra e Marrëdhënieve
me Publikun dhe Median 

DekanatiDekani 

FAKULTETI I SHKENCAVE

 HUMANE DHE DREJTËSISË

Departamenti

i Drejtësisë 
Departamenti i 

Shkencave Islame 

Bordi Administrimit

Administratori 
i Institucionit

Senati Akademik

Rektorati

Rektori

FAKULTETI I TEKNOLOGJIS

DHE BIZNESIT

Departamenti i 
Ekonomisë dhe Biznesit

DekanatiDekani 

Komisioni
për Garantimin 

e Standarteve...

 Zyra e Financës dhe 
Çështjeve Administrative

Komisioni i 
Kërkimit Shkencor...

Koordinatori i  
Programeve Master

Koordinatori 
i Zhvillimit të 
Kurrikulave

 

Koordinatori 
 i Marrëdhënieve
Ndërkombëtare

Zyra e Planifikimit 
tё Karrierёs

Zyra e Shёrbimit 
Psiko-Social dhe 

Shёndetёsor 

Zyra e tё 
Diplomuarve 

Zyra e Koordinimit të
 klubeve Studentore

 Dekanati i Studentët

Koordinatori i   
Kërkimit Shkencor

Njësia e Sigurimit të 
Brendshëm të Cilësisë

Këshilli i 
Studentëve

Departamenti i
 Shkencave Kompjuterike

BEDËR

STRUKTURA PËRBËRËSE 
E INSTITUCIONEVE TË 

ARSIMIT TË LARTË

STRUKTURA PËRBËRËSE 
E INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË

Ethic Council

Administrator of the
 Faculty of Humanities

Administrator of the 
Faculty of Philology 

and Education

Registrar’s Office Information
 Technology Office

Protocol and
 Correspondence

 Office

Library Management
 Office

Public Relations
and Media Office

Faculty
 Administrative 

Board
Dean of Faculty

FACULTY 
OF HUMANITIES

Department of Law Department of 
Islamic Sciences

Department of 
Communication 

Sciences

Administrative Board

Institution 
Administrator

FACULTY OF 

PHILOLOGY AND EDUCATION

Department of 
English Language 

and Literature

Standard 
Assurance 

Commission

Finance and 
Administrative 
Affairs Office

Research 
Commission

Graduate Program 
Coordinator

Curriculum 
Developmentm 

Coordinator

International 
Relations Coordinator

Career Planning 
Office

Psycho-Social 
and Health Services 

Office
Alumni Office

Student Clubs 
Coordination Office

Student Relations 
Office
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